constitutis, salutem. Benignitas aime matris — Dat.

Avinione, xix kal. februarii, anno secundo. »

475 [Avignon, 4 janvier 1318.

Pliilippo, régi Franciae, de eodem concessione informa

dilferenti. (Reg. 110, p. ii, fol. 64, c. 302 et 947.)

<. Carissinto in Christo /ilio Philippo, régi Francie

et Navarre illuslri. Grandia, fili rarissime, per clare

memorie i)rogenitores tuos ab antiquis temporibus

Romane Ecclesie prestita et per successiones tempo-

rum continuata servitia in apostolice Sedis archive

conscripta, et in ejus intimum intuitum fréquenter

grata commemoratione deducta, juste Romani ponti-

ficis mentem excitant, instigant animum et indiicunt

affectum ut negotia inclite domus tue, quasi propria

reputans, eidem et in oportunitatibus faveat, et in

necessitatibus acceleratis anxiliis prompte subventio-

nis assistât. Nimquid, prêter innumerabilia per eosdem

progenitores tuos eidem Ecclesie impensa temporibus

retroactis obsequia, perutilis eidem Ecclesie tue solici-

tudinis diligentis instantia quam, in proxima vaca-

tione Sedis ejusdem, in proprie persone laboribus, non

absque magnorum {sic) oneribus expensarum ad

accelerandam provisionem ejusdem Ecclesie que tune

quasi lougissime vacationis dispcndia formidabat, cum

tota devoti affeetus prompta plenitudine et plena

promptitudine subiisti, débet de memoria ex[cjidere

dicte Sedis, ex quibustam grandibus obsequiorum im-

pendiis per te Ecclesie predicte coUatis, tibi tuisque

posteris eandem Sedem in perpetunn» obligasti'? Pro-

fecto merito deheret vitio ingratitudinis argui nisi pro
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taiitis beneficiis, tiiis necessitatibus débita vicissitudine

responderet. Hoc igitur in memoria nostra frequen-

tius recensentes, ad salubritatem, exaltatioiiem et pro-

fectum tuum et regni tui tanto ferventius inducimur

et gratantius excitamur, quanto ab olim ex felicibus

dictoniin progenitorum et regni prefati successibns,

Ecclesia ipsa honoris recepit ciunulum. et in niultis

agendis votive profectionis augmentum. (^inia igitur

nostram et Sedis ejusdem notitiam non latet quod

propter multa débita per clare meraorie Philippum,

genitorem et Ludovicum, gernianuni tuns, Francie

reges, dudum contracta, et in te postmodum cuni regno-

rnm hereditate transfusa nec non propter nonnulla alia

dehita (pie, ingrnentibus multis necessitatibus, tam

pni conscrvatione et utili gnbernatione dicti regni

Francie, qnam pro acceleranda provisione ejusdem